
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300277

277

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIALNº 20/2021

PROCESSO: 2021016555
OBJETO:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR, ATRAVÉS DE

EMENDAS PARLAMENTARES ANEXOS A ESTE TERMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL - HOSPITAL MUNICIPAL DA
JAPUÍBA .

DATA/LOCAL: 30/08/2021 - 10:00h - Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra
dos Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo
Tel. (24) 3368-6680.

RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante
01 (um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através
do site www.angra.rj.gov.br

Em, 12 de Agosto de 2021.
KÁTIA REGINA DA SILVA CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 165/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO SEDAN 0 KM - RECURSO EMENDA
PARLAMENTAR. Início do recebimento das propostas: 16/08/2021 às 17h30
Encerramento de recebimento: 26/08/2021 às 09h00 - Abertura: 26/08/2021 às 09h01
- Início do Pregão: 26/08/2021 às 09h30.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

JOSIANE GRANZIEIRE G. CASTRO
Agente Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 21/2021

PROCESSO Nº 52/00225/2019
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará

através da CONCORRÊNCIA PÚBLICA, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO E.T.E COM CAPACIDADE DE ATÉ 40L/s NO BAIRRO SÃO
LEOPOLDO - BELFORD ROXO-RJ, podem participar do Processo licitatório todas as
empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, que se realizará no dia 14 de
SETEMBRO de 2021 às 10:00 horas, à sala da Comissão Permanente de Licitação
situada na Rua Floripes Rocha, nº378, 3º andar, sala 302 - Centro Belford Roxo / R J,
sendo o valor para retirada do edital 02 RESMAS DE PAPEL A4 e apresentação de um
pen drive e o carimbo com CNPJ da empresa interessada. Quaisquer esclarecimentos
relativos à licitação poderão ser prestados através dos telefones (0XX21) 2103-6870 ou
e-mail: cplms.belfordroxo@gmail.com , ou ainda na sede da Prefeitura, nos horários de
09:00 as 17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 12 de agosto de 2021.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22/2021

PROCESSO Nº 52/00153/2021
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará através

da CONCORRÊNCIA PÚBLICA, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -
(UPA), SITUADA NA RUA NEIDE SIMÕES COM AV. DISTINÇÃO, S/Nº - BAIRRO BOM PASTOR
- BELFORD ROXO/RJ, podem participar do Processo licitatório todas as empresas do ramo
pertinente ao objeto licitado, que se realizará no dia 14 de SETEMBRO de 2021 às 14:00
horas, à sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Floripes Rocha, nº378,
3º andar, sala 302 - Centro Belford Roxo/RJ, sendo o valor para retirada do edital 02
RESMAS DE PAPEL A4 e apresentação de um pen drive e o carimbo com CNPJ da empresa
interessada. Quaisquer esclarecimentos relativos à licitação poderão ser prestados através
dos telefones (0XX21) 2103-6870 ou e-mail: cplms.belfordroxo@gmail.com , ou ainda na
sede da Prefeitura, nos horários de 09:00 as 17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 12 de agosto de 2021.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2021

O Município de Itaperuna/RJ, através da Divisão de Licitação e Contratos,
TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados que realizará procedimento
licitatório em consonância com aLei nº 8.666/1993, com as alterações da Lei nº
8.883/1994 e a Lei Complementar nº 123/2006 c/c Lei Complementar Municipal nº
513/2010, a saber; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução
dos serviços de engenharia civil, concernente na pavimentação em paralelepípedos,
drenagem subterrânea e passeio público na Rua Dr. José Bruno, localizada no Distrito
de Boa Ventura, Itaperuna/RJ. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E
ABERTURA DOS ENVELOPES: 25 de Agosto de 2021, às 09 horas; TIPO: Menor Preço;O
Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, na Divisão de Licitação e
Contratos, localizada na Rua Izabel Vieira Martins, n° 131 - Cidade Nova - Ita p e r u n a / R J,
de segunda à sexta-feira, das 09hs às 12hs, mediante a apresentação de requerimento,
dispositivo de armazenamento de dados e fornecimento de 02 (duas) resmas de papel
A4, através de solicitação por e-mail ou, ainda, no sítio eletrônico deste Município.
Quaisquer informações acerca da licitação em tela poderão ser solicitadas no endereço
acima citado.

JOÃO PAULO MEDEIROS DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGARATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3751/2021
OBJETO RESUMIDO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços contínuo de manutenção preventiva e
corretiva das redes de distribuição de GASES MEDICINAIS e GERADOR DE VÁCUO CL I N I CO,
centrais controladoras de fluxo, postos de consumo, painéis de alarme e equipamentos de
gasometria no Hospital Municipal Victor de Souza Breves e nas UBS de: Itacuruça;
Conceição de Jacareí; Muriqui, com fornecimento de peças, conforme Termo de Referência
Anexo I do Edital.TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR VALOR UNITÁRIO

DATA e HORA DA REALIZAÇÃO: 26 de AGOSTO de 2021, às 09:00 horas.
LOCAL: A sessão realizar-se-á no CEID- Centro de Educação de Interatividade

Educacional, localizado na Rua: Coronel Moreira da Silva nº 232, Centro- Mangaratiba.
LOCAL PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados em participar deste Pregão

poderão examinar e adquirir o respectivo edital na Comissão Permanente de Licitação
(CPL), nas dependências da Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos, Av. Vereador
Célio Lopes, 27 - Centro - Mangaratiba/RJ, de 10 às 16 horas e no site da Prefeitura
Municipal de Mangaratiba, Serviços/Licitações link:
http://www.mangaratiba.rj.gov.br/novoportal/licitacoes . Dúvidas e esclarecimentos no
email: cpl@mangaratiba.rj.gov.br e cpl.licitacaomangaratiba@gmail.com

Esta publicação está em consonância ao Art.110 - Parágrafo Único da Lei
8.666/93

Mangaratiba-RJ, 12 de agosto de 2021.
ELEN GARCIA MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

Processo Administrativo n. º 7449/2018

A Presidente da CPL no uso de suas atribuições, comunica aos licitantes a

seguinte Errata do edital da concorrência supracitada:

Em seu Item 18. DAS PENALIDADES, subitem 18.2.2.

A errata está na integra em nosso sítio eletrônico, ou através do nosso e-mail

cplmarica@gmail.com

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Repetição

Processo nº 163/2021. O Município de Mendes torna público que fará realizar
no dia 17 de setembro de 2021, às 11h, licitação na modalidade de Concorrência, Ordem
de Série nº 001/2021 - Republicado, tipo MENOR PREÇO, forma EXECUÇÃO INDIRETA ,
regime EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, visando contratação de serviços de coleta e
transporte de resíduos sólidos urbanos (RSU), com destinação final ao Aterro Sanitário
Consorciado Centro-Sul I (CTR Paracambi - RJ). Os interessados poderão obter informações
e esclarecimentos através do telefone: (24) 2465 - 4796 ou pelo e-mail:
smama@mendes.rj.gov.br, estando o edital disponibilizado, na íntegra, no site oficial da
Prefeitura (www.mendes.rj.gov.br), a partir de 17 de agosto de 2021 e, alternativamente,
franqueada sua retirada no Edifício-Sede da Prefeitura (CPL), localizada na Rua Professor
Paulo Sérgio Nader Pereira, nº 250, Centro, Mendes - RJ.

Mendes/RJ, 11 de agosto de 2021.
JULIANA FUSCO PACHANI DOS SANTOS

Secretária de Agricultura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAO PRESENCIAL Nº 19/2021

PROCESSO: 2020007294. OBJETO:Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva destinada aos aparelhos de anestesia
da marca TAKAOKA - MODELO SAT 500, COM MÃO DE OBRA, E SEM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, PARA ATENDER A FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL.

O município de ANGRA DOS REIS, vem, através de seu pregoeiro(a), tornar
público que a sessão do PREGÃO PRESENCIAL REFERENCIADO, previsto para o dia
16/08/2021 às 10:00 horas, encontra-se adiado "SINE DIE".

Em 12 de agosto de 2021.
KÁTIA REGINA DA SILVA CORDEIRO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-13T02:36:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




